药等技术进行药物分子改造，克服限制药物开发和应用的药代动力学性质问题，提高药

物开发的成功率。

4、项目投资计划

本次新增的募投项目子项目 MRX-4 中国桥接试验计划总投资 15,607.02 万元，剔除

公司前期已投入金额 1,689.36 万元，拟以募集资金投入金额为 13,917.66 万元。相关投

入均变更自公司首次公开发行募集资金投资项目创新药研发项目中的“MRX-4 急性细

菌性皮肤和皮肤软组织感染/糖尿病足感染适应症”子项目。

针对本次新增的募投子项目，公司已经就该临床试验方案与国家药监局药品审评中

心（CDE）完成了沟通交流并达成共识。截至目前，该项临床试验已启动受试者招募工

作，尚未取得关键临床数据。公司拟使用募集资金加快 MRX-4 中国桥接试验的实施。

5、项目实施风险

公司于其在研药物取得上市批准前必须进行各种临床试验，以证明在研药物对于人

体的安全性及有效性。公司在本项目临床试验时可能遇到各种事件，导致其可能延迟或

无法获得监管批准或将候选药物商业化，包括但不限于：（1）政府机构或伦理委员会或

临床机构内部可能不同意公司或研究者启动临床试验，或不同意公司或研究者在试验中

5

心进行临床试验；（2）由于同一临床试验中不同的 CRO 及试验中心要求的条款可能大

不相同，公司可能无法与 CRO 及试验中心达成协议；（3）公司候选药物的临床试验可

能产生负面或无效结果，公司可能需补充、完善临床试验或放弃药物开发项目；（4）公

司对候选药物临床试验所需要的受试者人数预计不足、临床试验招募的合格受试者少于

预期、受试者的退出率高于预期，进而导致临床研究终点指标无法达到统计学标准，临

床研究进展缓慢，临床研究提前终止等后果；（5）公司的第三方合作机构（包括 CRO、

研究者等）未能遵守监管规定或未能及时履行对公司的合同义务；（6）公司可能由于各

种原因暂停或终止候选药物的临床试验，包括发现临床治疗效果未及预期或其他未预期

的特征或发现受试者面临不可接受的健康风险；（7）政府机构或伦理委员会可能由于各

种原因要求公司或研究者暂停或终止临床研究或不支持临床研究的结果；（8）公司候选

药物可能导致发生负面事件，监管机构可能因此要求或公司可能因此主动中断、延迟、

限制或停止临床试验；（9）公司候选药物的临床试验成本可能高于预期。

因此，上述项目整个研究开发过程受到诸多因素的影响，公司可能面临募投项目产

品临床试验进度不如预期甚至导致研发失败的风险。

（三）变更后募投项目情况

本次变更后，公司首次公开发行募集资金的募投项目情况如下：

单位：万元

项目名称
本次变更前募集

资金投入金额

募集资金投入

金额变化

本次变更后募集

资金投入金额

创新药研发

项目

康替唑胺真实世界研究 5,850.00 - 5,850.00

MRX-4急性细菌性皮肤和

皮肤软组织感染/糖尿病足

感染适应症

67,994.30 -13,917.66 54,076.64

MRX-4中国桥接试验 - 13,917.66 13,917.66

MRX-8 复杂性尿路感染适

应症
14,720.10 - 14,720.10

MRX-15 肾病适应症 2,336.60 - 2,336.60

营销渠道升级及学术推广项目 4,071.79 - 4,071.79

补充流动资金项目 1,000.00 - 1,000.00

合计 95,972.79 - 95,972.79

6

（四）本次变更对原募投项目的影响

公司目前正在持续推进原募投项目子项目“MRX-4 急性细菌性皮肤和皮肤软组织

感染/糖尿病足感染适应症”的 III 期临床试验。截至 2023 年 6 月 30 日，该子项目已使

用募集资金 18,428.10 万元。截至本核查意见出具之日，该子项目已于亚洲、欧洲、美

洲等地区的 22个国家获批开展临床试验。公司本次募集资金投资项目子项目变更后，

公司仍将继续投入募集资金以及自有或自筹资金用于该临床试验的持续开展。本次募投

项目子项目变更将加快公司核心产品 MRX-4 针对复杂性皮肤和软组织感染适应症于国

内的上市进度，有利于公司产品商业化的实现。本次变更不会对原募投项目的实施造成

重大不利影响。

四、本次募投项目子项目变更对公司的影响

本次变更募投项目子项目是公司根据市场变化和实际经营发展需要做出的调整，符

合公司战略规划发展布局，能够提升募集资金的使用效率，优化公司资源配置，不会导

致主营业务的变化和调整，不会对公司当前和未来生产经营产生重大不利影响，符合公

司长远发展的要求。

五、履行的审议程序

（一）审议程序

公司于 2023 年 12 月 18 日召开了第二届董事会第一次会议，会议审议通过了《关

于部分募集资金用途变更的议案》。董事会认为：本次变更募集资金用途是公司根据市